
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33749   21Quinta-feira, 29 DE NOVEMBRO DE 2018 

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2018NE02522
Valor: R$ 11.306,60
Data de emissão: 23/11/2018
Processo nº 2018/199157
Origem: Pregão Eletrônico nº 113/2018
Objeto: Aquisição de Dietas Enterais e Suplementos Nutricionais 
para um período 12 meses
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0103  
Contratado: NUTRIXX SUPLEMENTOS ALIMENTARES LTDA
CNPJ: 12.401.269-0001/69
Ordenador de Despesa: LUIZ CLÁUDIO LOPES CHAVES 

Protocolo: 387996
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2018NE02488
Valor: R$ 15.360,00
Data de emissão: 22/11/2018
Processo nº 2018/164444
Origem: Pregão Eletrônico nº 086/2018
Objeto: Aquisição de dispositivos para os procedimentos de 
coleta de material biológico (sangue total), para a realização dos 
exames de gasometria arterial e venosa de pacientes internados 
e ambulatoriais
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0103  
Contratado: MONZON COMÉRCIO DE PRODUTOS LABORATORIAIS 
E HOSPITALARES LTDA
CNPJ: 07.534.785/0001-21
Ordenador de Despesa: LUIZ CLÁUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 387943
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2018NE02462
Valor: R$ 23.430,00
Data de emissão: 21/11/2018
Processo nº 2017/384328
Origem: Pregão Eletrônico nº 003/2018
Objeto: AQUISIÇÃO DE SOLUÇÃO PARA CAPTAÇÃO, 
CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ÓRGÃOS E CÓRNEAS PARA 
TRANSPLANTE, PARA UM PERÍODO DE 12 MESES
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0269  
Contratado: CONTATTI COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA
CNPJ: 90.108.283-0001/82
Ordenador de Despesa: LUIZ CLÁUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 387503
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2018NE02418
Valor: R$ 21.472,00
Data de emissão: 21/11/2018
Processo nº 2016/469185
Origem: Pregão Eletrônico nº 048/2017
Objeto: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTO GERAL
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0269  
Contratado: INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ: 12.889.035-0001/02
Ordenador de Despesa: LUIZ CLÁUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 387668
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2018NE02415
Valor: R$ 60,00
Data de emissão: 21/11/2018
Processo nº 2016/469185
Origem: Pregão Eletrônico nº 048/2017
Objeto: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTO GERAL
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0269  
Contratado: N DO NASCIMENTO EIRELI - EPP
CNPJ: 07.657.571-0001/61
Ordenador de Despesa: LUIZ CLÁUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 387662
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2018NE02465
Valor: R$ 3.600,00
Data de emissão: 21/11/2018
Processo nº 2016/469217
Origem: Pregão Eletrônico nº 050/2017
Objeto: Fornecimento de Medicamento Antimicrobianos
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0269  
Contratado: FARMACE INDÚSTRIA QUIMICO FARMACEUTICA 
CEARENCE LTDA
CNPJ: 06.628.333/0001-46
Ordenador de Despesa: LUIZ CLÁUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 387861
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2018NE02442
Valor: R$ 58.722,00
Data de emissão: 21/11/2018
Processo nº 2018/4638
Origem: Pregão Eletrônico nº 040/2018
Objeto: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTO QUIMIOTERÁPICO
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0269  
Contratado: CERTA MEDICAMENTOS COMERCIAL LTDA EPP
CNPJ: 11.367.967/0001-22
Ordenador de Despesa: LUIZ CLÁUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 387906

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2018NE02436
Valor: R$ 14.903,00
Data de emissão: 21/11/2018
Processo nº 2017/490334
Origem: Pregão Eletrônico nº 0194/2017
Objeto: Aquisição de medicamento excepcional
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0269  
Contratado: ONCOVIT DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
LTDA
CNPJ: 10.586.940-0001/68
Ordenador de Despesa: LUIZ CLÁUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 387520
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2018NE02466
Valor: R$ 19.350,00
Data de emissão: 21/11/2018
Processo nº 2016/469217
Origem: Pregão Eletrônico nº 050/2017
Objeto: Fornecimento de Medicamento Antimicrobianos
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0269  
Contratado: INOVAMED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ: 12.889.035/0001-02
Ordenador de Despesa: LUIZ CLÁUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 387862
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2018NE02520
Valor: R$ 8.515,00
Data de emissão: 23/11/2018
Processo nº 2018/199157
Origem: Pregão Eletrônico nº 113/2018
Objeto: Aquisição de Dietas Enterais e Suplementos Nutricionais 
para um período 12 meses
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0103  
Contratado: D.C.S. VASCONCELOS EPP
CNPJ: 01.009.452/0001-05
Ordenador de Despesa: LUIZ CLÁUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 387990
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2018NE02519
Valor: R$ 19.400,00
Data de emissão: 23/11/2018
Processo nº 2018/199157
Origem: Pregão Eletrônico nº 113/2018
Objeto: Aquisição de Dietas Enterais e Suplementos Nutricionais 
para um período 12 meses
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0103  
Contratado: F. CARDOSO E CIA LTDA
CNPJ: 04.949.905-0001/63
Ordenador de Despesa: LUIZ CLÁUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 387998
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2018NE02438
Valor: R$ 2.880,00
Data de emissão: 21/11/2018
Processo nº 2018/4638
Origem: Pregão Eletrônico nº 040/2018
Objeto: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTO QUIMIOTERÁPICO
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0269  
Contratado: HALEX ISTAR – INDÚSTRIA FARMACÊUTICA S.A
CNPJ: 01.571.702/0001-98
Ordenador de Despesa: LUIZ CLÁUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 387899
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2018NE02443
Valor: R$ 19.200,00
Data de emissão: 21/11/2018
Processo nº 2018/4638
Origem: Pregão Eletrônico nº 040/2018
Objeto: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTO QUIMIOTERÁPICO
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0269  
Contratado: CENTRAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
LTDA
CNPJ: 21.895.020-0001/48
Ordenador de Despesa: LUIZ CLÁUDIO LOPES CHAVES
 

Protocolo: 387908
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2018NE02409
Valor: R$ 3.230,50
Data de emissão: 21/11/2018
Processo nº 2016/469185
Origem: Pregão Eletrônico nº 048/2017
Objeto: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTO GERAL
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0269  
Contratado: CRISTALFARMA COMERCIO IMP. E EXPORTAÇÃO 
LTDA
CNPJ: 05.003.408-0001/30
Ordenador de Despesa: LUIZ CLÁUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 387647
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2018NE02413
Valor: R$ 3.931,20
Data de emissão: 21/11/2018

Processo nº 2016/469185
Origem: Pregão Eletrônico nº 048/2017
Objeto: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTO GERAL
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0269  
Contratado: UNI HOSPITALAR LTDA
CNPJ: 07.484.373-0001/24
Ordenador de Despesa: LUIZ CLÁUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 387655
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2018NE02416
Valor: R$ 40.499,00
Data de emissão: 21/11/2018
Processo nº 2016/469185
Origem: Pregão Eletrônico nº 048/2017
Objeto: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTO GERAL
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0269  
Contratado: DROGAFONTE LTDA
CNPJ: 08.778.201-0001/26
Ordenador de Despesa: LUIZ CLÁUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 387663
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2018NE02489
Valor: R$ 10.266,00
Data de emissão: 22/11/2018
Processo nº 2018/259012
Origem: Pregão Eletrônico nº 099/2018
Objeto: AQUISIÇÃO DE EXTENSOR PARA INJEÇÃO DE 
CONTRASTE EM ESPIRAL
Orçamento:10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0103
Contratado: CRUZEL COMERCIAL LTDA - EPP
CNPJ: 19.877.178/0001-43
Ordenador de Despesa: LUIZ CLÁUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 387937
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2018NE02419
Valor: R$ 27.000,00
Data de emissão: 21/11/2018
Processo nº 2016/469185
Origem: Pregão Eletrônico nº 048/2017
Objeto: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTO GERAL
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0269  
Contratado: CENTRAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
LTDA
CNPJ: 21.895.020-0001/48
Ordenador de Despesa: LUIZ CLÁUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 387672
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2018NE02544
Valor: R$ 97.000,00
Data de emissão: 23/11/2018
Processo nº 2016/456020
Origem: Pregão Eletrônico nº 090/2017
Objeto: Fornecimento de Medicamentos Fracassados ou Desertos 
em Processos Licitatórios, para o período de 12 meses
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0103  
Contratado: F. CARDOSO E CIA LTDA
CNPJ: 04.949.905/0001-63
Ordenador de Despesa: LUIZ CLÁUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 387539

.

.

FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº 706/2018-GAP/GP/FSCMP
 A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado no DOE n° 
32.836, de 27/02/2015,
CONSIDERANDO o Art. 98 da Lei nº 5.810/94;
CONSIDERANDO os termos do Requerimento, de 31 de Outubro 
de 2018,     R E S O L V E:
 CONCEDER, à servidora VERA LUCIA SOUSA DA ROCHA, Id. 
Funcional nº 57196569/1, cargo Agente de Artes Práticas, lotada 
na Gerência do Laboratório, 30 ( trinta dias) de Licença Prêmio, 
para serem usufruídos no período de 01/11/2018 a 30/11/2018, 
referente ao triênio 29/04/2011 a 28/04/2014 .
A referida licença está sendo concedida em caráter excepcional, 
uma vez que não implicará em substituição do servidor, de acordo 
o Art. 2º, IX, do Decreto 1.739, de 07/04/2017, publicado no 
DOE nº 33.351 de 10.04.2017.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
 Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 26 de Novembro de 2018.
ROSÂNGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo: 387480


